Sous le n° 29c: de notre analyse: conclusion de la 8^e leçon (Sermon 29 (XLII) de S. Léon):

Agite ergo, fratres mei, ut cum vincente Domino diabolum vincere valeatis, ut et ieunia vestra ipse sanctificet et suaे resurrectionis consortes efficiat. Qui cum Deo Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat, Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

Sous le n° 53 de notre analyse, à la fin du *Tractatus* d'Augustin sur Jean 9,1-38 (*Tract.* 44,1-15):

Et procidens adoravit eum. Nec magnum, nec mirum: ipsum enim omnes angelique omnisque creatura adorat et benedicit. Qui cum Deo Patre...

Sous le n° 56, à la fin de l'emprunt au *Tractatus* 34 d'Augustin sur Jean 8,12-20:

Quia apud ipsum est fons vitae et in lumine suo videbimus lumen, illud quod illuminat omne lumen, qui cum Deo Patre...

Le compilateur abrège parfois assez notablement sa source, en particulier dans ses emprunts aux *Tractatus in Iohannem* d'Augustin. Mais un des cas les plus intéressants est celui de la fin de l'homélie sur la résurrection de Lazare (*Tractatus* 49 sur Jean 11,1-45) au vendredi de la quatrième semaine de Carême (n° 55 de notre analyse, p. 126). Nous avions noté l'originalité de cette finale où le compilateur fait un emprunt au *De Paenitentia* d'Ambroise (II, 8,71-72). Voici cette finale:

/fol. 127r^o/ Adhuc plus. *Dicunt ei: Domine veni et vide.* Quid est hoc? *Vide et miserere.* Unde illi dicitur: *Vide humilitatem meam et eripe me.* Et: *Vide humilitatem meam et laborem meum et dimitte omnia peccata mea.* *Vide habundantem et superabundantem fontem pietatis.* *Lacrimatus est Ihesus.* *Dixerunt ergo Iudei: ecce quomodo amabat eum.* Non venit vocare iustos sed peccatores. *Ihesus ergo rursum fremens in semetipso venit ad monumentum.* Fremat et in te, si disponis reviviscere. Mira res. Ipse fons misericordie, ipse venit ad monumentum. Utinam et ad monumentum meum, domine Ihesu, digneris accedere, tuisque me lacrimis laves. Confiteor quia si illacrimaveris pro me, salvus ero. Si fuero lotus lacrimis tuis, foetor abibit delictorum meorum. Si paulisper lacrimaveris, vocabis me de monumento, de sepulcro prementium peccatorum. Voca ergo, domine, voca foras servum tuum, ut egrediar ad te' quamvis ligatus vinculis peccatorum meorum, quamvis vinctos habeam pedes et innexas manus, cogitationibus et operibus mortius iam sepultus, te plorante, te vocante, egrediar liber.

Dixit ergo Ihesus: Tollite lapidem. *Dixit ei Martha: Domine iam foetet.* Ihesus autem rursum infremuit, clamavit, lacrimatus est. O quam difficile surgit, quem moles male consuetudinis premit! Tamen surgit, occulta gratia intus vivificante, surgit post salutares lacrimas domini Ihesu, vocatus ab ipso. *Lazare veni foras.* *Et statim prodiit.* Et adhuc ligatus, adhuc involutus, tamen foras iam prodiit. Et ait discipulis suis: *Solvite eum et sinite habire.* Iam aliis verbis hoc dixerat eis: *Quecumque solveritis in terra soluta erunt et in celo.* Et in his omnibus gratias domino deo nostro. Qui cum deo Patre et Spiritu Sancto.